

Warszawa, 02-08-2017

O.WA.D-3.241.40.2017.mb. 592.2017

**Wszyscy Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
Sprawa Nr GDDKiA.O.WA.D-3.241.40.2017**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Utrzymanie i konserwacja oznakowania pionowego, poziomego, aktywnego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu wraz z barierami drogowymi i ich dostarczeniem oraz montażem lub demontażem na drogach będących w administracji GDDKiA Oddział w Warszawie w podziale na zadania I-IV

Szanowni Państwo,

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) zwaną dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę SIWZ nr 1

Pytanie 1

W kosztorysach ofertowych poszczególnych zadań dla części D (oznakowanie poziome) wpisane są ilości obmiarowe rzędu 100.000 m². Czy na ten zakres prac będzie się składało odnawianie całych ciągów dróg, czy tak jak w ubiegłych latach, istotnym elementem całego zakresu oznakowania poziomego będzie realizacja pojedynczych malowań interwencyjnych o zakresach zaczynających się nawet od kilku metrów kwadratowych, często dotyczących rejonów tylko samych skrzyżowań?

Odpowiedź

Zakres zlecanego oznakowania poziomego w ramach bieżącego utrzymania będzie uzależniony do potrzeb występujących na sieci DK oraz posiadanych środków finansowych. Ponadto Zamawiający informuje, że ilości obmiarowe wpisane w kosztorysie ofertowym są wielkościami szacunkowymi. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo do zleceń odnowy oznakowania poziomego zarówno całych ciągów DK jak i wyłącznie punktowych elementów czy też obszarów takich jak np. samo skrzyżowanie.

Pytanie 2

Jaki okres gwarancji ma być udzielony przez wykonawcę na oznakowanie poziome realizowane w technologii cienkowarstwowej farbami wodnymi?

Odpowiedź

Okres gwarancji dla wykonanego oznakowania poziomego w technologii cienkowarstwowej (w tym farbami wodnymi) przedstawiono w OPZ w pkt. 2.4.5 a i b.

Pytanie 3

W kosztorysach ofertowych poszczególnych zadań dla części D (oznakowanie poziome) jednostką miary dla piktogramów są przyjęte sztuki. Jakich rozmiarów piktogramy oferent powinien uwzględnić w wycenie? Czy jako piktogramy uważane będą również symbole i napisy umieszczane na pasie drogi?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ. **Patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 2**

Wykonanie napisów i symboli na pasach dróg nie będzie rozliczane z pozycji piktogramów.

Pytanie 4

Zamawiający w Rozdziale 7 ust. 7.2. pkt 3) SIWZ określił szczegółowe warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Natomiast, z treści Rozdziału 9 ust. 9.7. SIWZ wynika, że na wezwanie zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do złożenia określonych oświadczeń lub dokumentów.

W związku z powyższym, wykonawca wskazuje że **zamawiający zaniechał** określenia wzoru następujących dokumentów:

- a. wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty;
- b. wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za kierowanie robotami wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;
- c. wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami.

Jednocześnie wskazujemy, że stosownie do treści art. 36 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp obowiązkiem zamawiającego jest określenie wykazu oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia. Realizacja powyższego obowiązku na etapie badania i oceny ofert będzie nie tylko spóźniona, ale również nieuzasadniona. Wykonawca powinien znać wszelkie wymagania zamawiającego jeszcze przed złożeniem oferty. Doprecyzowanie wzoru ww. oświadczeń w chwili wezwania wykonawcy o ich złożenie powoduje, że wykonawca nie może podjąć jakichkolwiek czynności zmierzających do wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Powyższe wpływa na brak zachowania uczciwej konkurencji przez zamawiającego w stosunku do wszystkich wykonawców, również wykonawców mających siedzibę w innym państwie aniżeli Rzeczpospolita Polska.

Odpowiedź

Wzory formularzy zostaną przekazane pomocniczo Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona wraz z wezwaniem do złożenia dokumentów w trybie art. 26 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jaki sposób Zamawiający będzie oceniał doświadczenie dla każdej z osób wskazanych w wykazie osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, skoro Zamawiający nie określił wzoru dokumentu, a tym samym na etapie oceny oferty niemożliwe będzie zweryfikowanie doświadczenia osób opisanych przez Zamawiającego w Rozdziale 7 ust. 7.2. pkt 3b SIWZ.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 9.6. „Zamawiający, zgodnie z art. 24 aa ustawy Pzp, w pierwszej kolejności dokona oceny ofert, a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza

nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu". Zatem tylko Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza zostanie wezwany do złożenia dokumentów o których mowa w pkt. 9.7. IDW.

Wzory formularzy zostaną przekazane pomocniczo Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona wraz z wezwaniem do złożenia dokumentów w trybie art. 26 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy minimalna liczba lat dotyczy ogólnego doświadczenia zawodowego danej osoby czy też doświadczenia zdobytego w pracy na konkretnych kontraktach, w których realizowany był zakres prac objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby Wykonawca na każde zadanie na które składa ofertę wskazał osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, legitymujące się kwalifikacjami zawodowymi i doświadczeniem odpowiednimi do funkcji, jakie zostaną im powierzone zgodnym z wymaganiami pkt. 7.2.3)b) SIWZ.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku jeśli wykonawca zadeklaruje (zaoferuje) w ramach podkryterium 1 (G1) 47 miesięczny okres gwarancji na oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej?

Czy wykonawca otrzyma 0 punktów?

Zamawiający wskazał jedynie, że Wykonawca, który zaoferuje najmniej korzystny okres gwarancji tj. 36 miesięcy – otrzyma - 0 punktów.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie podkryterium 1 (G1), tj. o wskazanie zasad przyznawania punktów oraz opisanie przypadków, w których to wykonawca wskaże inny termin niż wymagany w tym podkryterium, tj. czy oferta ta zostanie np. odrzucona lub czy zostanie przyznane wykonawcy 0 punktów.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 3. Formularza oferta Wykonawca może zaoferować okres gwarancji tylko jako 36 m-cy lub 48 m-cy.

Pytanie 8

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku jeśli wykonawca zadeklaruje (zaoferuje) w ramach podkryterium 2 (G2) 6 letni okres gwarancji na bariery ochronne?

Czy wykonawca otrzyma 0 punktów?

Zamawiający wskazał jedynie, że Wykonawca, który zaoferuje najmniej korzystny okres gwarancji tj. 5 lat – otrzyma - 0 punktów.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie podkryterium 2 (G2), tj. o wskazanie zasad przyznawania punktów oraz opisanie przypadków, w których to wykonawca wskaże inny termin niż wymagany w tym podkryterium, tj. czy oferta ta zostanie np. odrzucona lub czy zostanie przyznane wykonawcy 0 punktów.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 3. Formularza oferta Wykonawca może zaoferować okres gwarancji tylko jako 5 lat lub 7 lat.

Pytanie 9

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku jeśli wykonawca zadeklaruje (zaoferuje) w ramach podkryterium 3 (G3) 30 miesięczny okresu gwarancji na oznakowanie aktywne?

Czy wykonawca otrzyma 0 punktów?

Wykonawca, który zaoferuje najmniej korzystny okres gwarancji tj. 24 miesiące – otrzyma - 0 punktów.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie podkryterium 3 (G3), tj. o wskazanie zasad przyznawania punktów oraz opisanie przypadków, w których to wykonawca wskaże inny termin niż wymagany w tym podkryterium, tj. czy oferta ta zostanie np. odrzucona lub czy zostanie przyznane wykonawcy 0 punktów.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 3. Formularza oferta Wykonawca może zaoferować okres gwarancji tylko jako 24 m-ce lub 36 m-cy.

Pytanie 10

Zamawiający w §7 ust. 1 pkt 1 IPU wskazał, że do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności wykonanie czynności wymienionych w art. 22 ustawy Prawo budowlane.

Art. 22 ustawy z dnia 7 lipca 1944 roku – Prawo budowlane enumeratywnie wymienia co do podstawowych obowiązków kierownika budowy należy, i tak np:

- 1) protokolarne przejęcie od inwestora i odpowiednie zabezpieczenie terenu budowy wraz ze znajdującymi się na nim obiektami budowlanymi, urządzeniami technicznymi i stałymi punktami osnowy geodezyjnej oraz podlegającymi ochronie elementami środowiska przyrodniczego i kulturowego;
- 2) prowadzenie dokumentacji budowy;
- 3) zapewnienie geodezyjnego wytyczenia obiektu oraz zorganizowanie budowy i kierowanie budową obiektu budowlanego w sposób zgodny z projektem lub pozwoleniem na budowę, przepisami, w tym techniczno-budowlanymi, oraz przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy [...].

Wskazać należy że zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu, Zamawiający nie wskazał, że wykonawca powinien dysponować kierownikiem budowy. Ponadto Zamawiający nie wskazał jakie uprawnienia powinien posiadać kierownik budowy.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie warunku udziału w postępowaniu lub modyfikację Istotnych Postanowień Umowy.

Odpowiedź

Na etapie postępowania Zamawiający nie wymaga wykazania posiadania uprawnień przez osoby wskazane do kierowania pracami. Natomiast zgodnie z § 8 ust. 3 IPU „Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi Umową, przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe oraz spełniające wymagania określone w ustawie Prawo budowlane i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”.

Pytanie 11

Wykonawca wnosi o podanie zakresu badań, o których mowa w § 8 ust. 1 IPU, które to ma zrealizować na własny koszt.

Odpowiedź

Zakres badań, o których mowa w § 8 ust. 1 IPU został wskazany w STWIORB.

Pytanie 12

Zgodnie z § 8 ust. 3 IPU Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi Umową, przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe oraz spełniające wymagania określone w ustawie Prawo budowlane i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający w treści SIWZ **nie wskazał** (nie wymagał) dysponowania osobami, które zapewnią wykonanie i kierowanie robotami objętymi Umową, posiadającymi stosowne kwalifikacje zawodowe. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie warunku udziału w postępowaniu lub modyfikację Istotnych Postanowień Umowy.

Odpowiedź

Na etapie postępowania Zamawiający nie wymaga wykazania posiadania uprawnień przez osoby wskazane do kierowania pracami. Natomiast zgodnie z § 8 ust. 3 IPU „Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi Umową, przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe oraz spełniające wymagania określone w ustawie Prawo budowlane i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”.

Pytania 13

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu §8 ust. 4 na zapis o następującej treści:

W przypadku zaistnienia niezależnej od Wykonawcy konieczności powierzenia jakichkolwiek prac związanych z umową osobie innej niż wskazana w złożonym przez Wykonawcę w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia „Wykazie osób”, Wykonawca jest zobowiązany pisemnie uzasadnić zmianę i przedstawić propozycję nowej osoby do akceptacji Zamawiającego. Zaproponowany kandydat winien spełniać wymagania zawarte w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, oraz wykazać się doświadczeniem na poziomie nie niższym niż wymagane w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający jest uprawniony do odrzucenia propozycji zmiany w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania tej propozycji, jeżeli zaproponowany kandydat nie spełnia ww. wymagań.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy §8 ust. 4 IPU.

Pytanie 14

Zgodnie z § 9 ust. 2 IPU „Wykonawca ustanawia kierownika Prac ds. ... w osobie ...”

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy kierownik prac jest tym samym co kierownik budowy?

Jeśli tak, to Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, jakie kierownik budowy powinien posiadać uprawnienia?

Odpowiedź

Zamawiający w robotach określonych przedmiotem zamówienia wymaga aby obowiązki i funkcję kierownika budowy (w tym określone w art. 22 Prawa budowlanego) pełnił Kierownik prac. Zgodnie z § 8 ust. 3 umowy IPU „Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi Umową, przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe oraz spełniające wymagania określone w ustawie Prawo budowlane i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”.

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, informuje o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

Zmiana SIWZ nr 1

Poz. 1.

Zmiana dotyczy Tom I SIWZ w Rozdziale 3 – FORMULARZ 3.3. „ZOBOWIĄZANIE do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia”

Zmiana polega na wycofaniu dotychczasowego Formularza 3.3. i zastąpieniu go nowym. Poniższy zmieniony Formularz 3.3. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest SIWZ.

Poz. 2

Zmiana dotyczy **Tom IV: KOSZTORYSY OFERTOWE (dla zadań I -IV)**

Zmiana polega na skorygowaniu w kosztorysach ofertowych części D pozycji nr 12 dla zadań 1-4.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad informuje, że w związku z przekazanymi odpowiedziami na pytania oraz zmianami SIWZ **przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia10.08.....2017 r.** Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian

Dyrektor Oddziału
Marian Gołoś



Załącznik:

Skorygowany Formularza 3.3. - wersja edytowalna
Kosztorysy ofertowe ze skorygowaną częścią D dla zadań 1-4

Sprawę prowadzi: Monika Bogusz
tel. 22 209 23 91 fax. 22 810-94-13
e-mail: mboqusz@gddkia.gov.pl